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Övergripande sammanfattning 
Syfte
En lokalbehovsplan är en kort- och långsiktig planering av det lokalbehov som 
förvaltningarna har. Den ska säkra rätt kapacitet, i rätt tid, på rätt plats och till rätt 
kostnad. En god framförhållning i planeringen av lokaler är angelägen för att 
kunna bedöma dels framtida investeringsbehov, dels kommunens samlade 
lokalkostnader. Lokalbehovsplanen sträcker sig 15 år framåt i tiden. 
Lokalbehovsplanen används som ett underlag inför kommande planering av 
tjänstemän.
Arbetsmetod
Arbetet med den strategiska lokalbehovsplanen är en process som löper i cykler 
om tolv månader. Arbetet bedrivs i projektform i nära samarbete med 
förvaltningarna, statistiker, Huddinge samhällsfastigheter AB och lokalsektionen 
på kommunstyrelsen. 
Processen är uppdelad i tre faser: 

 Insamling av grunddata och fakta
 Analys och behovsbedömningar 
 Sammanställning och granskning
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Kommunövergripande lokalplanering
Nämnderna ansvarar för att upprätthålla och underhålla en lokalbehovsplan för 
sina verksamheter. Nämnderna ska även yttra sig över kommunala eller fristående 
utförare i Huddinge kommuns framtida verksamheter. Lokalbehovsplanen 
beslutas i nämnd en gång per år. Dessa behovsplaner ligger sedan  till grund för 
kommunens gemensamma ”Plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning i 
Huddinge 2020-2022 med utblick till 2035”. I kommunens gemensamma plan 
sammanställs och prioriteras lokalinvesteringarna samt att det avgörs vad som ska 
byggas i egen regi av kommunens bolag Huddinge samhällsfastigheter samt 
utförare av verksamheten. Planen för samhällsbyggnad och lokalförsörjning utgör 
ett underlag för beslut i Kommunfullmäktige en  gång per år. Huddinge kommuns 
strävan är att det i alla delar av kommunen ska finnas goda möjligheter att välja 
såväl ett kommunalt som fristående alternativ i Mål och budget 2020 framgår att 
hälften av alla tillkommande lokaler för kommunalt finansierad verksamhet bör 
tillkomma genom investeringar från andra aktörer.
Effektivt lokalutnyttjande
Kommunen skall aktivt och kontinuerligt arbeta för att utnyttja sina lokalresurser 
på bästa sätt och se till att lokalerna samutnyttjas i högre utsträckning och görs 
tillgängliga för bokning.
Osäkerhetsfaktorer och risker
Det finns osäkerhet i såväl prognoser som tidplaner för planläggning och 
genomförande. Denna osäkerhet hanteras genom att denna plan uppdateras 
årligen. Tidig information och dialog med privata utförare är också viktig.
Godkännande och uppföljning av lokalbehovsplanen
Godkännande av lokalbehovsplanen betyder att nämnden ställer sig bakom 
inriktningen i planeringen. Varje enskilt projekt beslutas separat genom ett ärende 
i nämnden innan rambeslut tas i Kommunstyrelsen eller Kommunfullmäktige.
En målsättning är att planen ska uppdateras årligen så att förändringar i 
förutsättningarna för behovsbedömningarna följs upp. Det krävs en aktiv 
bevakning och kontinuerlig uppföljning av behovet ihop med respektive nämnd 
och med kommunens långsiktiga planering för kommunutvecklingen och 
samhällsservice.
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Lokalförsörjning 2020-2023

Befolkningen i Huddinge kommun den 31 december 2018 samt prognos för 2028 per kommundel

Befolkningen i Huddinge kommun den 31 december 2018 samt prognos för 2028 per åldersklass

I takt med att fler bostäder byggs och förtätning sker i framförallt 
kollektivtrafiknära lägen kompliceras bilden av hur behoven kan mötas. Goda ytor 
för att möta identifierade behov återfinns normalt inte i kollektivtrafiknära lägen 
vilket också påverkar nyttjandegrad, resvägar och transporter.
I den tidiga planeringen bör det generellt alltid planeras för en fullstor idrottshall 
med tillhörande 11-spels konstgräsplan vid uppförande av större skolor F-9. En 
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närmare analys får sedan göras för varje projekt beroende på tillgång och behov i 
respektive område.
Utvecklingen av Sundbyområdet är under utredning. Detta, menar förvaltningen, 
bör betraktas som en kommungemensam fråga.
Arbetet med att tillgängliggöra leder och stigar i naturreservat är ett ständigt 
förbättringsarbete som pågår i alla naturreservat. 
Det är av stor vikt att ha en god samverkan med framförallt barn- och 
utbildningsförvaltningen (BUF) kring planeringen av nya gymnastikhallar och 
idrottshallar, samlingslokaler men även konstgräsplaner och skolgårdar då nya 
skolor byggs. I planeringen av samlingslokaler ska hänsyn tas till möjligheten att 
nyttja lokalerna till offentliga program på kvällar och helger, vilket ställer krav på 
exempelvis larm, externa entréer och el men också utifrån föreningslivets och 
kulturskolans framtida behov av rum för möten och kulturpedagogisk verksamhet. 
Generellt ska frågan om storlek och utformning av idrottsytor, samlingslokaler 
såsom aulor och spontana aktivitetsytor alltid prövas vid planering av nya skolor 
för att maximera möjligheterna till samnyttjande. 
Vid nybyggnation av konstgräsplaner i kommunen är 11-spelsplaner att föredra, 
då de även kan nyttjas för flera lag samtidigt och generellt sett erbjuder större 
flexibilitet i utnyttjandet.  
Här vill förvaltningen särskilt lyfta fram vikten av att bedöma konsekvenser av 
nya anläggningar för verksamheternas kostnader för drift, personal, underhåll och 
verksamhet.
Sjödalsparken och Rådsparken ska utvecklas. I all parkutveckling bör kultur- och 
idrottsfrågorna komma in i det tidiga planeringsstadiet ur såväl ett folkhälso- som 
ett kulturhistoriskt perspektiv.
Utgångspunkten är att antalet aktiva i verksamheter som på olika sätt stöttas av 
kultur- och fritidsnämnden ökar när befolkningen ökar. Den faktiska ökningen av 
antalet aktiva i föreningslivet är dock svårbedömd då antalet inte nödvändigtvis 
följer befolkningsutvecklingen. Trycket på nämndens verksamheter bedöms ändå 
öka över tid. Detta gäller inte bara fysiska anläggningar utan också tillgången till 
öppna kulturella och sociala mötesplatser samt till grönområden för rekreation 
vilket är en förutsättning för en meningsfull fritid och en viktig del i 
folkhälsoarbetet. I samhällsbyggnadsprocessen är det viktigt att tänka in 
folkhälsoaspekterna. Att miljön i sin utformning inbjuder till rörelse och att 
tillgången på spontana aktivitetsytor beaktas vid planering av nya anläggningar 
bedömer förvaltningen som väsentlig. Likaså menar förvaltningen att det är av 
vikt att flexibiliteten ökar även i befintliga anläggningar för att öka antalet 
möteslokaler.

Spontana aktivitetsytor bedöms som viktiga delar i ett bredare folkhälsoarbete 
som omfattar alla Huddinges invånare. Huddingebor ska kunna ägna sig åt fysisk 
aktivitet och eget skapande oavsett ålder och oavsett om de är medlemmar i 
föreningar eller inte. För det ändamålet krävs bra anläggningar av flera olika 
typer. Motionsspår, spontana aktivitetsytor, platser för kulturutövande och annat. 



8

Bedömningen är att kommunen behöver en ny stor simhall för cirka 500 000 
besökare med möjlighet att bedriva skolsim plus ersättningsanläggningar när de tre 
befintliga når slutet på sin tekniska livslängd. I kommunen bor närmare 112 000 
invånare 2018. Tumregeln är 4 bad/år/invånare vilket ger cirka 450 000 bad/år i 
kommunen 2018. Prognosen är 134 000 invånare år 2028 vilket ger närmare 
540 000 bad/år. Med tanke på att kommunen väntas växa även efter 2028 samt att 
ersättningsanläggningar väntas vara i drift i 30–40 år bedöms det som rimligt att 
räkna med 150 000 invånare vilket med 4 bad/år/invånare ger totalt 600 000 bad/år. 
En ny anläggning bör därför dimensioneras för 450 000–500 000 bad/år. 
 I avvaktan på en ny hall måste de tre befintliga anläggningarna i Vårby, Skogås 
och centrala Huddinge underhållas. Samtliga hallar stod färdiga i början av 70-
talet. 

En väsentlig del i lokalbeståndet är att tillgänglighetsanpassa lokalerna. Det finns 
brister beträffande tillgänglighet på Fullersta Gård. Åtgärder krävs i dialog med 
Huddinge samhällsfastigheter. Som det är idag kan inte alla ta del av och utöva 
kultur oavsett funktionsförmåga på Fullersta Gård. Personer med 
funktionsnedsättning har rätten att kunna ta del av kulturlivet och utöva kultur på 
jämlika villkor med andra. Något som understryks i den nationella kulturpolitiken 
och i Huddinge kommuns kulturpolitiska program. Denna rättighet grundar sig i 
FN-konventionen om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
vilken har undertecknats av Sverige. Generellt är bedömningen att i de lokaler 
som är i behov av förbättrad tillgänglighet ska förvaltningen genomföra åtgärder 
baserat på uppmärksammade behov i första hand och i andra hand inventerade 
behov. Detta eftersom tillgängliga ekonomiska resurser kräver prioriteringar.

I detta sammanhang är ambitionen att använda de externa medel som finns, bland 
annat från Boverket och de medel för lätt avhjälpta hinder som finns i Huddinge 
kommun. 

I juni 2018 röstade en majoritet i riksdagen för regeringens förslag att göra FN:s 
konvention om barnets rättigheter till svensk lag. En inkorporering av 
barnkonventionen bidrar till att synliggöra barnets rättigheter. Det är ett sätt att 
skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. 
Lagen träder i kraft den 1 januari 2020. 
Regional samverkan
Flera idrottsförbund har behov av matcharenor i Stockholmsområdet. Detta är 
något som många kommuner inte klarar av själva varför regional samverkan är 
angeläget. Regional samverkan kan göra det möjligt att erbjuda mindre sporter 
anläggningar för träning och tävling.
Möjligheten att göra Flottsbro till en regional anläggning utreds av förvaltningen 
tillsammans med ägaren Huddinge samhällsfastigheter. Flottsbro är en väsentlig 
del i kommunens utbud av fritidsanläggningar. Hacksjöbanan i Botkyrka kommun 
är en regional anläggning där en reinvestering kommer att göras under 2020.
Även inom kulturområdet förs dialog om regionala platser för kultur, med 
utgångspunkt i de regionala kärnorna. Detta har stöd i den regionala 
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kulturstrategin som kopplar till Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen 
(RUFS) 2050, där det fjärde målområdet formulerar att lokalisering av 
kulturverksamheter till stadskärnorna bidrar till en socialt hållbar utveckling och 
regional uthållighet. Det behöver göras en översyn av redan befintliga platser för 
kultur med flerkommunal angelägenhet samt en undersökning av behovet av nya 
kulturella arenor till de regionala stadskärnorna. Subtopia i Botkyrka är ett 
exempel på en plats med länsövergripande publik räckvidd som bör kunna bli en 
så kallad regional anläggning liknande Hacksjöbanan. Flemingsberg har 
potentialen att utvecklas till ett centrum för konstnärliga utbildningar (både 
förberedande och högskolor) i nära samverkan med Huddinge kommun, Botkyrka 
kommun och Stockholms läns landsting. Detta gäller även samverkan kring en 
plats för professionell scenkonst och scenkonstutveckling i Flemingsberg. I 
Kungens kurva finns redan vissa viktiga kulturinstitutioner i Skärholmen och en 
dialog bör nu föras mellan Stockholm, Huddinge och Botkyrka om i vilken 
riktning kulturutvecklingen ska ta framöver.
Vi vet också från en rapport om hur unga rör sig över kommungränserna i 
Stockholms län att ca 33% av 6–19 åringarna i Stockholms län reser frekvent över 
flera kommuner (Rapport 2017-09-28 av Föreningen Storstockholms kultur- och 
fritidschefer, FSKF och Stockholms läns landsting, SLL). Utifrån vikten av barn 
och ungas rätt till en meningsfull fritid och folkhälsoperspektivet innebär det att 
även kultur- och idrottsaktiviteter på fritiden bör vara tillgängliga regionalt. 
Regional kulturskola är i antagande i och med ett regionalt utvecklingsprojekt i 
Stockholms län (Regional tillgång till idrottsanläggningar och kulturskola – 
”Rik”, FSKF.nu) och kommer på lång sikt ställa särskilda krav på lokaler kopplat 
till en bredare målgrupp. Det är således av vikt att ta hänsyn till hur alla 
Södertörns invånare rör sig vid utvecklingen av alla samhällsfunktioner i de 
regionala kärnorna.  
Kommunala och privata utförare
Idag finns flera ickekommunala utförare i förvaltningens verksamheter. Normalt 
sett rör det sig om föreningar som har särskilda avtal med förvaltningen. 
Målsättningen i Mål & budget 2020 om att hälften av alla nya verksamheter ska 
byggas och drivas av en fristående aktör är något som förvaltningen arbetar med 
kontinuerligt. 
Utöver privata kommersiella aktörer samverkar förvaltningen också med andra 
aktörer som till exempel andra kommuner, Boverket och akademierna. Södertörns 
högskola finns i Huddinge kommun och är en resursstark samverkanspart.
Konsekvenser för Kultur- och fritidsförvaltningen
Ökande befolkning och ökat bostadsbyggande kommer att ställa större krav på 
utökad kommunal närvaro i våra områden. Särskilt tydligt blir det i Flemingsberg 
där ett stort antal bostäder och arbetsplatser planeras. 
Nämndens investeringskostnader kan komma att stiga och med det följer ökad 
bemanning med stigande kostnader som följd. Till det kommer också drift. I drift 
ingår personalkostnader, underhåll, verksamhet med mera. Nämnden vill särskilt 
lyfta fram de samlade kostnaderna i verksamheterna och har därför valt att även 
ange kostnader för städning, el, vatten, personal med mera under rubriken drift. 
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Det är i dagsläget svårt att överblicka effekterna på driftkostnaderna av de insatser 
som väntas under perioden 2020–2023. Tillkommande kostnader för drift kan 
vara svåra att finansiera inom befintlig budget för nämnden. 
Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028, KSF juni 2019. Åldersgruppen 7–18 
år.

7-18 år 2018 7-18 år 2028 Ökning
ÖSTRA 3937 4585 16,5 %
Vidja-Ågesta 105 245 133 %
Trångsund 1497 1645 9,9 %
Skogås 1877 2000 6,5 %
Länna 458 695 51,7 %
MELLERSTA 7683 8800 14,5 %
Snättringe 1800 1750 -2,7 %
Stuvsta 1864 1780 -4,5 %
Fullersta 1452 1520 4,7 %
Sjödalen 2168 2855 31,7 %
Högmora 193 550 185 %
Gladö-Lissma 206 345 67,5 %
SYDVÄSTRA 3387 4320 27,5 %
Flemingsberg 1991 2490 25 %
Glömsta/Loviseberg 1396 1830 31 %
NORDVÄSTRA 3363 3715 10,5 %
Vårby 1592 1810 13,7 %
Segeltorp/Kungens 
kurva

1771 1905 7,6 %

Totalt 18370 21420 16,7 %

Lokalförsörjning, utblick till 2035
Generellt måste planeringen noga följa befolkningsutvecklingen varför 
förvaltningen menar att ett mulitfunktionellt användande krävs kring befintliga 
och tillkommande anläggningar för att på ett effektivt sätt kunna möta förändrade 
förutsättningar.
Lokalbehov på kommunövergripande nivå
En del av de lokalbehov förvaltningen identifierar under perioden fram till 2035 är 
av en kommunövergripande karaktär och bedöms inte kunna placeras i något av 
de 16 kommundelarna och inte heller i något av de 4 geografiska huvudområdena.
När Vårby och Skogås simhallar når sin tekniska livslängd krävs 
ersättningsanläggningar. Därför kommer placeringsutredningar krävas med 
beräknad första projektstart 2026.
Ett uttryck för förändrade preferenser är idrotter som växer sig mer eller mindre 
starka under en kort tidsperiod och kan påverka kommunala investeringar är 
sådana idrotter som parkour, cricket och padeltennis. Förvaltningen ser ett 
växande behov av anläggningar för bland annat dessa idrotter och har beträffande 
cricket redan en samverkan med Botkyrka kommun kring en regional 



11

cricketanläggning. Behov bedöms på sikt kunna finnas, beroende bland annat på 
medlemsutveckling, av en träningshall för cricket. 
Dans i olika former utövas av ett stort antal aktiva i föreningar, studieförbund och 
i spontana former. Danssalar med specialgolv kan med fördel inrättas i befintliga 
och nytillkommande lokaler som en del i samutnyttjandet av lokaler. 
Att utveckla kulturmiljöer i kommunens olika delar och tillskapa platser för 
kulturverksamhet och kulturuttryck är en väsentlig del av strävan att stärka 
kulturlivet i kommunen.
En ambition är att tillskapa mindre, flexibla mulithallar/lokaler för ett brett 
spektrum av användningsområden. 
Samutnyttjande av lokaler
I ett vidgat perspektiv menar förvaltningen att god flexibilitet krävs kring 
möteslokaler för att dels kunna möta skiftande önskemål om samlingslokaler och 
även att uppnå ett bättre resursutnyttjande då det redan idag finns lokalytor som 
tenderar att stå outnyttjade kvällar och helger. I det avseende är bedömningen att 
större samverkan mellan förvaltningar krävs för ett bättre samutnyttjande.
Det är även viktigt att vid planering av lokaler att tänka in plats för civilsamhället- 
både utifrån civilsamhällets behov av att samnyttja lokaler men även utifrån att 
bereda plats för exempelvis trygghetsskapande nätverk som nattvandring, idrotts- 
och kulturföreningar osv.
Det ligger också i förvaltningens intresse att i högre grad än idag delta i 
planeringsarbetet kring nya projekt såväl som förändringar i befintligt 
lokalbestånd med betydelse för egna verksamheter för att därigenom öka 
tillgängligheten till vissa lokaler.
Ett exempel på hur samutnyttjande av lokaler kan förbättras är det pågående 
arbetet kring en ny skola, aspen/palmen, vid Sjödalsvägen där tekniska 
nämndhuset idag ligger. Till den nya skolan ska kulturskolan flytta från sina 
nuvarande lokaler i sjödalsgymnasiet. I det arbetet måste skola och kulturskola 
skapa möjligheter att stärka samnyttjandet i flera avseenden där frågor kring 
schemaläggning och annat behöver lösas för att kunna skapa ett effektivt 
samnyttjande. 
Generellt sett behöver ytor i skolor på fler platser avsättas och/eller samordnas så 
att kulturskolan kan erbjuda undervisning för de mindre barnen som inte själva 
kan åka kollektivt. Vid behov av nya fritidsgårdar kan dessa planeras in i nya 
skolor, liknande den modell som tagits fram i Glömsta (ett nära samarbete mellan 
fritidsgård och skola där verksamheterna bildar en hel skoldag).
Flera idrottsförbund har behov av matcharenor i Stockholmsområdet. Detta är 
något som många kommuner inte klarar av själva varför regional samverkan är 
angeläget. God regional samverkan kan göra det möjligt att erbjuda mindre 
sporter anläggningar för träning och tävling.
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Evidens och styrdokument

Regional utveckling
I utvecklingsprogrammet för den regionala stadskärnan Flemingsberg (mars 2018) 
formuleras fyra mål med två respektive delmål. Enligt det första målet Levande 
stadskärna ska Flemingsberg 2050 vara en ”naturlig mötesplats som erbjuder 
boende, verksamma, studerande och besökare ett brett och varierat utbud av 
kultur, restauranger, nöje och handel. Det är ett populärt besöksmål i 
Stockholmsregionen.” (sid 8) Här ser vi såväl invånar- som besökarperspektiv, 
vilket innebär att kulturutbudet i ett framtida Flemingsberg bör ha en bred 
angelägenhet och dra publik utanför kommungränsen. Detta ökar också platsens 
turistekonomiska effekter. 

Enligt programmets andra mål Självklart etableringsval ska Flemingsberg vara en 
attraktiv etableringsort för ett kunskapsintensivt näringsliv och kreativa näringar. 
De kulturella och kreativa näringarna utgörs av företag som bygger sina 
verksamheter och affärsidéer på ett kulturellt skapande. (Rapport 16:8, Volante 
Research) Detta oavsett om de är inom eller utanför den kulturella sektorn. 
Exempelvis bokförlag och reklambyråer. Det är ett kommunalt ansvar att skapa 
möjligheter för kreativa näringar att etablera sig framgent i Flemingsberg. Det 
innebär att först skapa förståelse för dessa näringars specifika behov när det 
kommer till lokaler. 

Kultur
I rapporten Kulturella och kreativa näringar i Huddinge, Den statistiska 
utvecklingen över fem år (Volante 16:08, Huddinge 2016) presenteras kulturella 
och kreativa näringars betydelse för attraktivitet och turism. Kopplingen mellan 
kultur och besöksnäring är tydlig där kulturella miljöer eller evenemang ofta är 
det som lockar invånare och annan publik till att välja en plats. 
Kulturinstitutionerna eller evenemangen är alltså starka reseanledningar. 
Besöksekonomiska analyser brukar fokusera på direkta och indirekta effekter. De 
direkta effekterna är de intäkter som själva kulturupplevelsen ger upphov till. De 
indirekta turistekonomiska effekterna är till exempel de restaurang- och cafébesök 
eller de inköp i detaljhandeln som besökande leder till. 

Även kulturens icke-brukarvärden är viktiga för ett samhälle. De är likställda med 
det ovan beskrivna gällande idrottshallar och handlar om de värden en 
kulturverksamhet bidrar med som inte är relaterade till att direkt utnyttja den, utan 
som snarare kopplar till upplevelsen av ett socialt hållbart samhälle. Vikten av att 
det finns tillgång till bibliotek, kulturskola, teater, musik, dans etc. för mig som 
invånare och mina barn och barnbarn att besöka är ett eget värde som tillför 
reseliens och hållbarhet till ett samhälle. 

I överförd bemärkelse menar förvaltningen att förvaltningens utbud av 
kulturlokaler och kulturaktiviteter bidrar till att stärka bilden av Huddinge.  
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Enligt Huddinge kommuns kulturpolitiska program ”ska kulturkompetens 
(gällande exempelvis konstnärlig gestaltning, kulturlokaler, kulturbranschens 
behov och byggnadsantikvarisk kunskap) samt dialog med kommuninvånare 
komma in tidigt i planeringen vid utformning av nya bostadsområden, parker och 
torg, förskolor- och skolor samt andra verksamhetslokaler. Detta för att skapa de 
bästa förutsättningarna för ett levande och socialt hållbart Huddinge” (sid. 4)

Bibliotek
Då bibliotek och lokalbehov diskuteras och det resoneras kring hur dessas 
placering påverkar allmänhetens tillgång till bibliotek och hur de integreras i 
människors dagliga livsmiljöer, kan det finnas anledning att söka stöd i flera olika 
aktuella styr- och visionsdokument. Den internationella biblioteksorganisationen 
IFLA ger exempelvis i sin nyframtagna globala vision inför framtiden en bild av 
biblioteken (här nedkortat och kopplat till lokalbehov), där de bland annat 
behöver:
- ge fria möjligheter till lärande, forskning, läsning, upplevelser, skapande och 
inspiration.
- finnas i tillräcklig omfattning nära användaren, vilket gör biblioteken lätta att 
använda och vistas i.
- sträcka sig långt utanför bibliotekslokalernas väggar.
- vara självklara och jämlikt integrerade i de strukturer och verksamheter de ingår 
i.
- vara öppna mot omvärlden.
- leva i delaktighet med användarna och i samverkan med civilsamhället och 
samhällets institutioner.
- bjuda in de som ännu inte använder sig av biblioteksverksamheterna genom 
kreativa och obyråkratiska förhållningssätt.
- vara en mötesplats man söker sig till för att dela upplevelser, tankar och kreativa 
uttryck med andra.
Dessutom har ett förslag till ny nationell biblioteksstrategi presenterats där 
biblioteket som ”samhällets öppna rum” beskrivs som ett av sex huvudsakliga 
medel för att biblioteken ska kunna bidra till att strategins vision och mål uppfylls. 
I förslaget till strategin beskrivs vidare ett önskat läge där biblioteket finns till på 
användarens villkor utifrån var och ens förutsättningar. I biblioteksrummet ska 
alla kunna ta del av biblioteket, men också dela med sig. Här beskrivs ett möte 
inte enbart som ett sammanträffande mellan människor. Det ska också kunna vara 
ett oväntat möte med en text i en bok, med en berättelse i en föreläsning, en film 
eller ett författarbesök. Bevakningen av att det finns öppna och fria möjligheter 
till delning av kunskaper, kreativa ambitioner och erfarenheter är ett sätt att värna 
det hållbara och inkluderande samhället. Bibliotekslokalen bör dessutom utformas 
som en plats som är funktionell, men också trygg, rofylld och inspirerande. 
Besökarna ska uppleva det som sitt bibliotek.
Biblioteksprogrammet för Huddinge kommun 2017 - 2022, som 
kommunfullmäktige antagit, ligger väl i linje med ovan beskrivna mål och 
visioner. Här konstateras exempelvis att det finns ökade behov av fysiska möten. 
Detta till trots minskar tillgången av offentliga rum som är öppna på lika villkor 
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för alla, oavsett den enskildes ärende, ekonomi, ålder, religiösa eller politiska 
åsikter. Biblioteken får därför en allt viktigare funktion som gränsöverskridande 
mötesplatser som stärker social sammanhållning. Bibliotekens lokaler, utbud och 
verksamhet måste vara tillgängliga för alla. En förutsättning för detta är att 
biblioteken är så placerade att de på bästa sätt bidrar till likvärdig tillgång till 
bibliotek i kommunen. Biblioteken ska utgå ifrån användarnas behov och ligga 
där människor naturligt rör sig för att på så sätt vara en integrerad del av 
användarnas vardagliga livsmiljöer. Om detta åstadkoms så bidrar även 
biblioteken till att skapa attraktiva bostadsområden runt om i kommunen.
Fritid
God tillgång till bra anläggningar är kommunens kanske viktigaste stöd till 
föreningslivet. Därför är det viktigt att alltid ha en god och aktuell bild av hur 
behoven ser ut. 
I förvaltningens folkhälsoplan 2017–2019 sägs bland annat att kultur- och 
fritidsförvaltningen bidrar på flera sätt som möjliggörare inom folkhälsoområdet i 
Huddinge. Rekreationsområden, idrottsanläggningar, lekplatser, tillgången till 
bostadsnära aktivitetsytor för spontanidrott och mötesplatser är tillsammans med 
föreningslivet viktiga grundstenar för ett hälsosamt samhälle. 
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Östra Huddinge

Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028
Östra 2018 2028 Ökning 

antal
Ökning 
procent

Vidja-Ågesta, 851 1 216 365 43%
Trångsund 9 179 10 146 967 11%
Skogås 12 545 13 259 714 6%
Länna 2 272 3 385 1113 49%
Totalt 24 847 28 006 3159 13%

Pågående och planerade projekt 2020 - 2023

Vidja-Ågesta 
Ej aktuellt.
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Trångsund 
I Trångsund finns Stortorps IP med ishall och uterink. Nytorps mosse med en 11-
spelsplan med konstgräs samt ett utegym och en hinderbana. Två sporthallar, en 
gymnastiksal. Bibliotek, kulturskola samt ungdomsverksamheten Rockville.

Motionsspår i Trångsund rustas upp och förses med belysning 2020–2021.  

Bibliotekets lokaler i Trångsund är inte ändamålsenliga idag, placeringen är bra, 
men lokalerna är för små och trånga. Bristfälliga lokaler innebär perioder av 
ineffektivt resursutnyttjande, arbetsmiljöproblem och att verksamheten inte 
tillgodoser de behov och önskemål som den möter. Detta förhållande har påtalats i 
tidigare lokalbehovsplaner och alternativa lokaler har inte kunnat hittas. Då 
ersättningslokaler inte kunnat hittas och i en situation då besparingar måste 
genomföras föreslår nämnden därför att Trångsunds bibliotek läggs ner under 
hösten 2020. Bedömningen är att de personella resurserna kan nyttjas på ett bättre 
sätt inom kommunen och en stängning av lokalen i Trångsund gör att besökare 
hänvisas till Skogås bibliotek som har fått en utökning av lokaler och öppettider 
under hösten 2019. Vidare kan utbudet av program och aktiviteter i Skogås 
bibliotek utökas, viss uppsökande verksamhet erbjudas och även att se över ett 
samarbete med utlämningsställen av media i Trångsund. En stängning av 
biblioteket i Trångsund innebär en besparing om ca 150 tkr år 2020 och 300 tkr 
under år 2021. Samtidigt fortsätter förvaltningen att arbeta med att tillskapa andra 
lokalförutsättningar för ett bibliotek i Trångsund.

Ungdomsverksamheten Rockville bedrivs i otillräckliga lokaler och förvaltningen 
arbetar med att hitta mer ändamålsenliga lokaler.

Förvaltningen följer upp utvecklingen i området under perioden och även den 
nybyggnation som planeras i centrum av Huge Bostäder och Huddinge 
Samhällsfastigheter. 
Behovet av ytterligare omklädningsrum i stortorps ishall har uppmärksammats då 
de befintliga omklädningsrummen är små och inte räcker till när flera lag tränar.

Skogås
I Skogås finns en 7-spelsplan med grus, en 7-spelsplan med återanvänt konstgräs, 
en 5-spels konstgräsplan och en 7-spels grusplan. Skogås racketcenter, simhall, tre 
gymnastiksalar. I hela området Trångsund-Skogås finns idag endast en 11-
spelsplan belagd med konstgräs.
En fotbollsplan byggs under 2020 i Skogås. 
Skogås simhall är i behov av renovering. Förvaltningen har tillsammans med 
Huddinge Samhällsfastigheter tagit fram ett åtgärdspaket. Se mer information på 
sidan 8.

Länna
Bostäder planeras i Österhagen. Förvaltningen deltar i processen. Utvecklingen av 
Österhagen bedöms innebära att Länna och Skogås länkas närmare till varandra. I 
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området planeras närmare 500 nya bostäder. Inga planerade satsningar i området 
under perioden.  

Utblick för Östra Huddinge 2035

Vidja-Ågesta 
Området är jämförelsevis stort och glesbefolkat. Förvaltningen identifierar inte 
något behov av verksamheter i området under perioden. 

Trångsund 
Trångsund ligger nära Farsta bidrar till att Huddingebor reser över 
kommungränser. Kultur- och fritidsnämnden ämnar även att i fortsatt planering av 
lokaler i Trångsund ta hänsyn till behov av en växande befolkning och utökat 
bostadsbyggande och därmed se över möjligheterna att återinrätta ett bibliotek 
med ungdoms- och kulturverksamhet i ändamålsenliga lokaler.

Skogås
Skogås ligger Haninge vilket, precis som i Trångsund, bidrar till resor över 
kommungränser. Bedömningen är att det finns få kulturlokaler för upplevelser. 
Förvaltningen menar att intern samverkan mellan kulturskolan och 
kultopia/Rockville kan stärka kulturutbudet. Östra grundskolan har en aula som 
skulle kunna användas bättre i samverkan med barn- och utbildningsförvaltningen 
och då möjligen med med mindre investeringar. 
Med hänsyn till den prognostiserade befolkningsökningen fram till 2028 i Skogås 
och Östra Huddinge som helhet bedöms behovet av förvaltningsnärvaro öka under 
perioden. Det gäller såväl ungdoms- som kultur- och idrottsverksamhet. En 
väsentlig del i förvaltningens ökade närvaro är ökat samutnyttjande av befintliga 
och tillkommande skollokaler i området som helhet. 

Länna
I och med att Österhagen mellan Länna och Skogås förtätas kommer behovet av 
förvaltningens verksamheter att öka. Bedömningen är att den beräknade 
befolkningsökningen i Länna tillsammans med exploateringen av österhagen 
innebär ett behov att nya verksamheter, framförallt en idrottsanläggning kan 
komma att behövas i området. Förvaltningen undersöker också möjligheten att på 
sikt etablera en samlingslokal i området. Möjligheten undersöks till samarbete 
med externa aktörer kring exempelvis idrottshallar i området 
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Mellersta Huddinge

Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028
Mellersta 2018 2028 Ökning 

antal
Ökning 
procent

Snättringe 8 880 9 110 230 3%
Stuvsta 9 454 9 072 -382 -4%
Fullersta 7 689 8 947 1258 16%
Sjödalen 15 704 19 904 4200 27%
Högmora 1 322 2 884 1562 118%
Gladö-Lissma 1 431 1 749 318 22%
Totalt 44 480 51 666 7186 16%
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Nuläge och planering 2020-2023

Snättringe 
I Snättringe finns idag en 11-spelsplan med grus, två spontanidrottsytor med grus 
och två gymnastiksalar.

En 11-spelsplan konstgräsplan planeras vid Snättringeskolan, investering 2020. 
Utsäljeskolan F-9 ska byggas med planerad byggstart 2021. Förvaltningen deltar i 
processen. Fullstor idrottshall och en 7-spelsplan. Tanken är att bygga ut 
Utsäljeskolan för ytterligare cirka 300 elever med idrottshall och specialsalar. 
Med en utbyggnad utökas Utsäljeskolan kapacitet från dagens cirka 600 elever till 
cirka 940 elever. 

Stuvsta 
I Stuvsta finns Stuvsta IP med en 5-spelsplan och en 11-spelsplan, båda belagda 
med konstgräs och uppförda 2017. En sporthall och Björkängshallen som har två 
ishallar. I området finns också en gymnastiksal. 

Fullersta 
Källbrinks IP med 11-spelsplan konstgräs,11-spels naturgräs, två 7-spels 
konstgräs, två 5-spels konstgräs. En friidrottsarena, elljusspår, tennishall. I 
området finns också en gymnastiksal och konstverksamheten i Fullersta gård. 

Beslut fattat av kommunfullmäktige om Fullersta Bio och arbete pågår. Arbetet 
beräknas vara klart under 2020 då ungdomsverksamheten Huset kommer att 
flyttas till Fullersta Bio. Samverkan finns idag med studieförbundet vuxenskolan 
som kommer att använda delar av lokalerna i Fullersta Bio. 
Det finns planer för en upprustning av Fullerstaparken, men arbetet är i dagsläget 
vilande. 
I anslutning till att en ny Utsäljeskola ska byggas kommer den nuvarande skolans 
cirka 600 elever att evakueras till baracker som uppförs 2020 eller 2021 på delar 
av Källbrinks IP. Det innebär att konstgräsytor tas i anspråk för de baracker som 
uppförs och som kompensation för det byts konstgräset på Källbrinkskolans 
konstgräsplaner IP 1 och 2 för att bibehålla föreningslivets möjligheter till träning 
och spel. 

Sjödalen 
I Sjödalen finns sex stycken ytor med grus för spontanidrott, en spontanidrottsyta 
med konstgräs, en 7-spelsplan med återanvänt konstgräs, en 7-spelsplan med 
konstgräs, en 11-spelsplan med konstgräs, tre sporthallar varav en ligger 
i Huddingehallen. Huddingehallen har, utöver sporthall också simhall, 
gymnastiksal, flera motionsrum och tre tennisbanor utomhus. I området finns tre 
gymnastiksalar. Storängshallen är en multihall avsedd främst för friidrott och 
gymnastik. En skatepool. Kulturskola och bibliotek. 
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Solfagraskolan behöver byggas ut på grund av ökat elevantal och behöver då 
komplettera med en 7-spelsplan och en ny fullstor idrottshall. Ytorna för detta 
finns idag på Björkängshallens parkering och projektering pågår.
Aspen åk 7–9, stor skola med 9 våningar vid nuvarande tekniska nämndhuset, 
planeras att inrymma kulturskola. Kulturskolans behov av undervisningslokaler 
ska kunna delas med skolan som en del i målsättningen att öka samnyttjandet av 
lokaler. En 11-spelsplan kommer att byggas och en fullstor (40x20meter) 
idrottshall med extra ytor som kommer att anpassas efter gymnastik. Detaljplanen 
beräknas vinna laga kraft under kvartal 4, 2021. 
Huvudbiblioteket (HB) behöver nya lokaler. Detta är en del i den pågående 
utredningen kring ett nytt kommunalhus. Upptagningsområdet för nuvarande HB 
uppskattas till 45 000 invånare och beräknas växa snabbt vilket gör att lokalerna 
behöver utökas på sikt. 
I Sjödalsparken pågår utvecklingstankar. Viktigt att kultur och fritidsinslag tas in i 
parkprogrammet. Folkhälsoaspekten bedöms som viktig i sammanhanget. 
Rådsparken, arbetsmiljöåtgärder genom utbyggnad av parklekens huvudbyggnad 
med planerad reinvestering 2020.
Huddingehallen är i behov av renovering i väntan på en ny simhall. Förvaltningen 
har tillsammans med Huddinge Samhällsfastigheter tagit fram ett åtgärdspaket. Se 
mer information på sidan 8.

Högmora 
Ej aktuellt.

Gladö-Lissma 
I Sundby och Gladö finns ridsportsanläggningar.
Sundby stall kommer att ersättas med nytt stall för 38 hästar. Planerad byggstart 
2020. 
Sträckningar och omfattning på ridspår i området ska utredas av kultur- och 
fritidsförvaltningen.
Utredningen av Sundby 2020. Huddinge Samhällsfastigheter har ett uppdrag att 
utreda framtiden för Sundby, såväl vad gäller naturturism som att lyfta området 
generellt som besöksmål.
Samlingslokaler saknas och förvaltningen undersöker därför möjligheten att 
samordna befintliga lokaler i området för att på så sätt stärka samnyttjandet och 
därmed bredda lokalernas användningsområde.

Utblick för Mellersta Huddinge 2035

Snättringe 
Elljusspår i Källbrinks IP behöver renoveras, utredning för utveckling och 
eventuella investeringar 2023, investering 2025
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Stuvsta 
I Stuvsta prognostiseras något så ovanligt som en minskning av befolkningen 
fram till 2028. Förvaltningen avvaktar utvecklingen.

Fullersta 
Åtgärder i Fullerstaparken behöver genomföras. Källbrinks IP behöver på sikt 
utvecklas. Idag har vi ett fokus på fotboll och ambitionen är att få in ökad närvaro 
av andra idrotter och på sikt en renovering av den befintliga friidrottsarenan. 

Sjödalen 
Åtgärder i Sjödalsparken behöver genomföras. Bedömningen är att ett stadsspår 
för motionslöpare behövs i området då erfarenheten är att otryggheten ökar i 
samband med motion i löparspår i skog. 
Näst efter Flemingsberg är Sjödalen det område i kommunen där den största 
befolkningsökningen väntas fram till och med 2028. I det befintliga 
industriområdet i Storängen planeras nya bostäder, i etapper, för upp till 12 000 
invånare över tid. En ny fritidsgård bedöms behövas med projektstart 2031.

Högmora 
I takt med ökad exploatering i området bedöms en 5- eller 7-spels konstgräsplan 
behövas. I Högmora väntas en procentuellt kraftig befolkningsökning vilket dock 
utgör en jämförelsevis liten ökning räknat i antal invånare. 

Gladö-Lissma 
Ett övergripande program för utvecklingen av Sundby bedöms som nödvändigt 
för att skapa ett attraktivt besöksmål i kommunen. Området bedöms ha stora 
kvaliteter som naturområde med både promenadstigar, badstrand, restaurang och 
museum.
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Sydvästra Huddinge

Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028
Sydvästra 2018 2028 Ökning 

antal
Ökning 
procent

Flemingsberg 15 558 21 289 5731 37%
Glömsta, Loviseberg 6 285 8 141 1856 30%
Totalt 21 843 29 430 7587 35%

Nuläge och planering 2020–2023

Flemingsberg
I Flemingsberg finns en 7-spelsplan med konstgräs vid Annerstaskolan och tre 
sporthallar varav två i Fleminghallen. I Visättra finns ett sportcenter med bland 
annat ishall och i anslutning till sportcentret finns en bandybana samt en 5-
spelsplan med återanvänt konstgräs och en 11-spelsplan med konstgräs. Två 
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gymnastiksalar finns vid Kästaskolan respektive Visättraskolan. Bibliotek och 
ungdomsverksamhet.
 
Förvaltningen genomför en förändring genom att koncentrera verksamheter och 
aktiviteter till Fleminghallen. Erbjudandet från kultur- och fritidsförvaltningen 
måste vara så pass attraktivt att invånarna rör sig från Grantorp till 
Flemingsbergsdalen när verksamheter flyttar dit från Flemingsbergs centrum och 
Visättra. Förvaltningen flyttar verksamheterna i Panncentralen, biblioteket i 
Grantorp och mötesplatsen Ung zon till Fleminghallen. Kulturskolan och idrotten 
finns redan i huset, men behöver, om flytt av verksamheter sker, utveckla 
verksamheten utifrån det nya konceptet. Möjligheten finns att ingå nya 
överenskommelser så att ytterligare föreningsverksamhet förläggs till 
Fleminghallen. Ett café byggs i hallen vilken kommer att drivas av extern aktör. 
Viktigt att utbudet/erbjudandet riktar sig till olika målgrupper då det finns behov i 
alla åldersgrupper, men även då det är trygghetsskapande när olika generationer 
möts. 
God samverkan mellan förvaltningens verksamheter skapar en öppen 
aktivitetsbaserad plats med stor verksamhetsbredd.
I anslutning till Visättra sportcenter finns en BMX-hall som idag drivs av en 
privatperson och där en förening bedriver verksamhet. Förvaltningen kommer att 
utreda hallens framtid och behov av åtgärder i och runt denna. Sjödalsgymnasiet 
planerar starta ett program för cykel HT -20.

Glömsta, Loviseberg 
I Glömsta finns en grusplan i form av Vistaskolans IP samt Glömstahallen med en 
7-spels konstgräsplan. En gymnastiksal finns också i området vid Vistaskolan. 
Även ungdomsverksamhet finns i området. 

I och med att delar av spårväg syd kommer att tidigareläggas behöver Loviseberg 
exploateras tidigare än tänkt, ett arbete förvaltningen deltar i.

Utblick för Sydvästra Huddinge 2035
Befolkningsprognosen för kommunen 2018–2027 visar en kraftig väntad 
befolkningsökning i området. Fokus bedöms i hög grad ligga på 
Flemingsberg/Visättra med tanke på den befolkningsutveckling som väntas där. 

Flemingsberg 
Förvaltningen undersöker möjligheten att anlägga ett fickbibliotek när 
resecentrum är på plats.
En offentlig scen för teater, dans och musik behövs under perioden, med 
projektstart 2023. 
En 11-spels konstgräsplan behövs för att möta den ökande befolkningen. 
Projektstart 2022.
Förvaltningen bedömer att en biograf kan tillföra ett tydligt värde i området. 
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Som en del i den fördjupade samverkan mellan förvaltningens verksamheter i 
Fleminghallen är ambitionen att utveckla cirkusverksamhet. 
Den prognosticerade ökningen av unga vuxna i området medför ett ökat behov av 
verksamhet för 16–20 åringar, gärna med kulturscen, café och annan social 
verksamhet. Förvaltningen ser här gärna ett ökat samarbete med socialtjänsten. 
Idrottshallar kommer att byggas när skolor byggs. Ny ishall kommer att behövas 
när Visättra sportcenter åldras. Konståkningen växer vilket ställer större krav på 
istid. Kontakt finns med Botkyrka kommun för möjlig diskussion om en regional 
anläggning. Flera små idrotter behöver nya ytor i takt med förändrade preferenser, 
bland annat dans. Trygga löparspår, hur förflytta sig mellan områden på ett tryggt 
sätt. Nya konstgräsplaner kommer att behövas i området om den omfattande 
exploatering som planeras blir verklighet.

Glömsta 
Den nu pågående utvecklingen i området med ny idrottshall och 7-spels 
konstgräsplan bedöms vara tillräckligt under perioden 2020–2023.  

Loviseberg 
Förvaltningen undersöker planer och skrivningar i lokalförsörjningsplan gällande 
planerad idrottsplats längs med glömstavägen. I takt med att området exploateras 
kommer förvaltningen att bedöma vilka investeringar och verksamheter som kan 
komma att behövas. Här blir planeringen av spårväg syd särskilt viktig. 
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Nordvästra Huddinge

Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028
Nordvästra 2018 2028 Ökning 

antal
Ökning 
procent

Vårby 10 678 13 513 2835 27%
Segeltorp, Kungens kurva 9 632 11 002 1370 14%
Totalt 20 310 24 515 4205 21%

Nuläge och planering 2020 - 2023

Vårby 
I Vårby finns åtta stycken ytor för spontanidrott med grus, en 7-spelsplan med 
grus, en 5-spelsplan med återanvänt konstgräs samt en 11-spelsplan med 
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konstgräs. 
En idrottshall, simhall, fem minitennisbanor, en utomhusdansbana och en 
skatepark finns också i området. Ungdomsverksamhet finns hos Vårby ungdom 
och det finns ett bibliotek centralt i Vårby gård samt barnkonsten.

En väsentlig del i strävan att bidra som möjliggörare inom folkhälsoområdet är att 
tillhandahålla goda möjligheter till motion och rekreation, där är god tillgång till 
offentliga spontanytor en del och ett gott underhåll av dessa är något förvaltningen 
arbetar med.
God belysning är en viktig trygghetsskapande åtgärd och något som efterfrågas 
ifrån boende i området. Bra kommunikation med fastighetsägare och övriga 
förvaltningar är därför väsentlig. 
Vårby simhall är i behov av renovering. Förvaltningen har tillsammans med 
Huddinge Samhällsfastigheter tagit fram ett åtgärdspaket. Se mer information på 
sidan 8.

Kungens kurva 
I Kungens kurva finns två 5-spelsplaner varav en grusplan, en 7-spels 
konstgräsplan, och en 11-spels konstgräsplan för fotboll. Det finns även en ishall, 
Segeltorpshallen. I området finns även en ridsportsanläggning.
Förvaltningens ambition är att etablera bibliotek/kulturverksamheter i anslutning 
till handelsområdet. 
Åtgärder pågår för att lösa gödselhanteringen vid ridanläggningen i Kolartorp då 
ett föreläggande om åtgärder utfärdats. 

Segeltorp 
I Segeltorp finns sex stycken spontanidrottsytor. Gymnastiksalar finns i Juringe 
gårdsskolan, Utsäljeskolan och Segeltorpsskolan. Ungdomsverksamhet finns i 
Torpet och det finns ett bibliotek centralt i Segeltorp. 

Förvaltningen utreder möjligheten att anlägga en 11-spelsplan med konstgräs i 
Kolartorp. Förvaltningen följer upp med natur- och byggnadsförvaltningen. Den 
befintliga grusplanen ligger dock i ett naturreservat. 

Utblick för Nordvästra Huddinge 2035

Vårby 
I samband med utvecklingen av Vårbyparken/strand efterlyser förvaltningen ett 
modernt anpassat parklekskoncept.
Planering kring en ny Vårbackaskola med idrottshall pågår och förvaltningen 
deltar i processen. 
Planerna för exploatering av Gambrinus, Spendrups gamla bryggeritomt, pågår 
och i den planeringen ingår bland annat en skola med tillhörande idrottshall, vilka 
avses drivas av privat aktör. I projektet Gambrinus är även ett bibliotek av 
intresse.



27

Kungens kurva 
Förvaltningen bedömer inte att det finns ett behov av ett kulturhus i det planerade 
bostadsområdet Diametern 2. 
Däremot vill förvaltningen utveckla tankarna kring en folkhälsopark i 
bostadsområdet med tänkt projektstart 2026. Flera andra delar kan bli aktuella i 
området, gäller bland annat: trygg löparbana, hinderbana för barn och vuxna, 
utegym, beachvolleyboll, bord och sittplatser. 
En idrottshall bedöms som nödvändig när skola byggs i området.
Förvaltningen efterlyser en stark kommunal närvaro i handelsområdet som helhet. 
En satsning som då inte bara berör kultur- och fritidsförvaltningen men där 
biblioteks-, kultur- och andra förvaltningsverksamheter kan utgöra ett nav. 
Verksamheter i ett utvecklat handelsområde bedöms bland annat kunna locka 
boende i västra Segeltorp. 
En faktor i planeringen kring Kungens kurva är hur utbudet i skärholmen ser ut. 
Stockholms satsningar i Skärholmen/Vårberg med bland annat ny fotbollshall har 
betydelse för Huddinges planering. Ett behov finns regionalt av en plats för musik 
och konsert då området beskrivs som en regional kärna i RUFS 2050, gärna med 
privat aktör. 
Beträffande motion och rekreation är en trygghetsskapande åtgärd att inrätta 
stadsspår för motion. En växande fritidsaktivitet är padeltennis vilket på sikt kan 
motivera en padelanläggning, eventuellt i samverkan med Huddinge tennisklubb. 
Ridsportanläggningen i Kolartorp behöver en översyn.

Segeltorp 
På längre sikt bör behov av lokaler och anläggningar för kultur, mötesplatser, 
fritid och idrott ses över. Detta då industriområdet utvecklas med bostäder och 
spårvägsstation. 
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